
 

122/186 

Objem finančních prostředků poskytnutých kontrolovaným subjektům ze státního rozpočtu 

z kapitoly MŠMT činil v kontrolovaném období 7 627 724 235 Kč, z toho bylo na místě 

přezkoumáno z hlediska účelovosti a oprávněnosti vynakládání finančních prostředků státního 

rozpočtu 7 124 872 824 Kč. Celkový objem zjištěných nedostatků činil 95 571 815 Kč, z toho 

odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků 4 999 585 Kč.  

Z poskytnutých dotací ze státního rozpočtu (7 627 724 235 Kč) kontrolovaným školám 

a školským zařízením kontrolní týmy České školní inspekce přezkoumaly na místě vzorek 

dosahující 93,4 % (7 124 872 824 Kč). K porušení právních předpisů při nakládání 

s finančními prostředky státního rozpočtu došlo u 165 kontrolovaných subjektů (24,4 %), 

z toho v 81 (11,9 %) případech se jednalo o taková zjištění, která ve svém důsledku 

znamenala porušení rozpočtové kázně ve výši 4 999 585 Kč.  

Tabulka 95 Veřejnosprávní kontrola – přehled podle druhů školských zařízení (bez 

národních rozvojových projektů) 

Činnost/počet/porušení 

předpisů/porušení 

rozpočtové kázně 
a) b) c) d) e) f) 

MŠ/148/40/16 476 760 313 463 756 856 466 000 384 446 754 252 5 708 240 748 500 

ZŠ a MŠ/97/34/15 624 583 137 606 795 861 611 281 006 579 771 330 9 998 145 63 636 

ZŠ/198/41/24 2 355 173 246 2 212 803 699 2 236 650 559 2 035 623 424 57 212 255 2 252 458 

ZUŠ/55/9/3 364 699 442 349 503 594 364 030 464 323 653 528 563 008 50 463 

Střední školy/39/8/5 868 269 176 781 788 261 796 907 306 731 395 797 10393 943 30 184 

Ostatní/140/32/17 2 084 190 083 2 057 068 375 2 052 168 918 1 778 988 774 11 669 991 1 828 111 

CELKEM 

/676/164/80 6 773 675 397 6 471 716 646 6 527 038 637 5 896 187 105 95 545 582 4 973 352 

Legenda: 

e) Celkový objem přijatých finančních prostředků poskytnutých kontrolované osobě ze státního rozpočtu 

(z kapitoly MŠMT) v prověřovaném období (v Kč). 

f) Objem přijatých finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném 

období u kontrolovaných osob na místě přezkoumal (v Kč). 

g) Celkový objem vynaložených finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 

prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč). 

h) Objem vynaložených finančních prostředků SR (z kapitoly MŠMT), které kontrolní orgán v prověřovaném 

období u kontrolované osoby na místě přezkoumal (v Kč). 

i) Celkový objem zjištěných nedostatků (v Kč). 

j) Odhad výše neoprávněně čerpaných finančních prostředků státního rozpočtu (z kapitoly MŠMT) v období 

prověřovaném veřejnosprávní kontrolou na místě (v Kč). 


